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Punkt 94: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Godkendt.



Punkt 95: Ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik

00.01.00-P22-22-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutningstema

Drøftelse af proces for udarbejdelse af ny Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik.

Sagens opståen

Den sammenhængende Børne- og Ungepolitik for Odsherred Kommune gældende fra 2017 udløber med udgangen af
2022, og dermed skal der udarbejdes en ny politik. Udvalget skal drøfte processen for udarbejdelse af ny politik. 

Sagsfremstilling

Den sammenhængende Børne- og Ungepolitik for Odsherred Kommune, gældende for perioden 2017-2021, blev
godkendt af Byrådet d. 31. januar 2017 og besluttet forlænget til og med 2022 af det tidligere Børne- og
Uddannelsesudvalg på møde den 14. januar 2020.

Udvalget skal drøfte den proces for udarbejdelse af den nye politik, som udvalget ønsker. Derudover har udvalget
mulighed for allerede nu at pege på særlige temaer, som udvalget ønsker med i den kommende politik, bl.a. med
udgangspunkt i udvalgets Rammesætning for 2022-2025 og i den eksisterende politik. Udvalgets Rammesætning og den
eksisterende Børne- og Ungepolitik er vedhæftet sagen som bilag.

Processen bør sikre bredest mulig inddragelse i udarbejdelse af politikken indenfor den tidsramme der afsættes.

Når udkastet til en ny politik skal sendes i høring bør følgende høres:

Elevråd
Forældre- og skolebestyrelser
MED-udvalg (CMU og LMU)
Ung i Odsherred
Ungebyråd
FEO
Handicaprådet

Hvis politikken ikke vedtages i år, skal den eksisterende politik forlænges yderligere.

Administrationen er ved at afdække mulighederne for, at der kan tilknyttes en gruppe RUC-studerende til at gennemføre
processen med at indhente input til politikken, som en del af deres projektarbejde.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, LBK nr. 47 af 15. januar 2019.

Økonomiske konsekvenser

---



Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Drøfte hvilken proces udvalget ønsker for udarbejdelse af ny politik.
Evt. pege på særlige temaer, som udvalget ønsker indgår i den kommende politik.

Beslutning

Udvalget besluttede at administrationen udarbejder en skitse for indhold i og tidsplan for revision af politikken, som
skal starte med input fra børn og unge. Skitsen forelægges udvalget til godkendelse inden årsskiftet. Derudover
udvides listen af høringsberettigede med Odsherred Gymnasium, FGU, STU og Udsatterådet. Udvalget er indstillet
på samarbejde med en projektgruppe fra RUC. Udvalget indstiller til ØU og BY, at den eksisterende politik
forlænges til den 31.12 2023.
Udvalget drøfter temaer,, når sagen behandles igen.

Bilag

boerne_og_ungepolitik_odsherred_kommune_2016.pdf

Rammesætning for Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, 2022-2025.pdf



Punkt 96: Fravær i folkeskolen

17.04.00-A00-21-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Drøftelse af elevernes fravær i kommunens folkeskoler.

Sagens opståen

På baggrund af den seneste opgørelse af fravær i folkeskolen, hvor Odsherred Kommune ligger i toppen af
fraværsskalaen, har udvalgsformanden bedt om en sag, hvor udvalget kan drøfte årsagerne og om der skal iværksættes
initiativer med henblik på at mindske fraværet.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsministeriet opgører årligt fraværet i folkeskolerne fordelt på de enkelte kommuner og på
landsplan. Opgørelsen dækker kommunens 8 almenskoler. Fraværet i Odsherred Kommune for skoleåret 2020/2021 kan
ses her https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1833.aspx. Som det fremgår, ligger Odsherred fraværsmæssigt i top
med 7,3% fravær for skoleåret, mens gennemsnittet på landsplan er 5%. Det fremgår også, at fraværet er fordelt med
3,1% sygefravær, 1,7% ulovligt fravær og 2,5% øvrigt fravær. Øvrigt fravær er godkendt fravær udenfor skolernes
ferieperioder, f.eks. ifm. afholdelse af ferie.

Skolelederne på almenskolerne er hørt om årsagerne til fraværet og de peger bl.a. på følgende:

Udbredt accept af fraværskultur i forældregruppen.
Svært for en række elever at komme tilbage i skole hver dag efter lang tids hjemmeundervisning ifm. COVID-19
nedlukninger.
Ulovligt fravær omfatter ofte en mindre gruppe elever med diagnoser og/eller elever, der indgår i netværksforløb
grundet bekymring. Her er PPR og Familieafdelingen ofte inddraget i forløbene.
Grundet bl.a. weekend-/sæsonarbejde er der en gruppe forældre, der holder ferie udenfor skolernes ferieperioder,
eller holder børnene hjemme i hverdagene ved behov.

Skolerne er meget opmærksomme på fraværet og arbejder med at nedbringe det på følgende måder (forskelligt fra skole
til skole):

Når eleverne begynder at nærme sig 10% samlet fravær, indgås dialog med forældrene om fraværet - både med
fokus på årsagerne og på at få fraværet nedbragt.
Fraværet igangsættes systematisk drøftet på teammøder, så der kan sættes ind tidligst muligt i et samarbejde med
barnet og familien.
Fravær for børn med diagnoser drøftes med forældrene, så der kan iværksættes indsatser tidligst muligt i
samarbejde med forældrene.
Hvis fraværet primært skyldes forældrene kontaktes disse, og hvis fraværet ikke nedbringes efter kontakt og evt.
netværksmøder udarbejder skolen en underretning. I nogle tilfælde har mulighed for reduktion i børnebidraget, som
loven giver mulighed for, løst udfordringen. ?
Når børn holder fri udenfor normale ferieperioder, får barnet undervisningsmaterialer med hjem og skolen forventer
at forældrene tager ansvar for børnenes læring i længere selvvalgte ferier.

Børns Vilkår har i 2020 udgivet en rapport sammen med VIVE og Egmont Fonden, som dels beskriver årsager til fravær
set fra barnets perspektiv og som dels udpeger 3 områder, der bør arbejdes systematisk med, for at øge trivslen hos børn
og dermed mindske fraværet i folkeskolen. De 3 områder er:

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1833.aspx


Fravær opdages for sent og kortlægges ikke systematisk.
Forældre oplever at stå alene med ansvaret for koordination.
Barnet inddrages ikke nok i løsningen.

Som det fremgår arbejder skolerne allerede med dele af områderne, men arbejdet er ikke systematiseret på tværs af
skolerne og/eller omfatter nødvendigvis alle områder. Rapportens anbefalinger til arbejdet med at nedbringe fraværet kan
danne grundlag for udvalgets evt. beslutning om at anmode skolerne om at iværksætte mere systematiske indsatser på
skolerne med udgangspunkt i rapportens 3 områder, med henblik på at nedbringe fraværet. Arbejdet på den enkelte skole
skal naturligvis tilpasses skolens konkrete fraværsudfordringer. Rapporten er vedhæftet som bilag til sagen.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen, BEK nr. 1063 af 24/10/2019.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

Skolelederne for de 4 almenskoler er hørt om sagen.

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Drøfte fraværsårsagerne.
Drøfte om der skal iværksættes initiativer med henblik på at mindske fraværet, og herunder om skolerne skal
anmodes om at arbejde systematisk med rapportens anbefalinger.

Beslutning

Udvalget drøftede årsagerne.
Udvalget er meget opmærksom på at elevernes trivsel har stor betydning for deres fravær og vil høre
skolebestyrelserne, skolernes MED-udvalg og elevrådene om hvordan de ser på problematikken lokalt. Rapporten
sendes med til inspiration. Bestyrelser, MED-udvalg og elevråd anmodes om at melde tilbage til udvalget hvordan
de ser på fraværet og hvordan de vil arbejde med det, med henblik på at nedbringe fraværet.

Bilag

Skolefravaars_Rapport_2020.pdf



Punkt 97: Finansiering af flytning fra Grundtvigsvej og etablering af
pavilloner på A. Ladingsvej

82.00.00-A00-22-5

Kompetence

Byrådet via Økonomiudvalget og Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.   

Beslutningstema

Beslutte, hvordan flytning fra Grundtvigsvej og etablering af pavilloner på A. Ladingsvej skal finansieres.

Sagens opståen

På Byrådets møde den 29. marts 2022 beskrives forhold om Nykøbing Skoles lokaler på Grundtvigsvej, hvor Byrådet
blev præsenteret for, at aulaen på Grundtvigsvej er blevet lukket på grund af skimmelforekomst i gulvet og for høje
skimmeltal. Ved seneste måling den 11. februar 2022 blev der også målt forhøjede skimmeltal i lokaler, der støder op til
aulaen.

Som en konsekvens heraf har skolens ledelse besluttet at samle alle elever og personale på Nykøbing Skole på A.
Ladingsvej.

En midlertidig løsning med etablering af pavilloner og en række øvrige forhold på A. Ladingsvej blev besluttet på
Byrådsmødet den 29. marts.

Sagsfremstilling

Økonomien i sagsfremstillingen den 29. marts var baseret på et prisoverslag. I sagsfremstillingen var der beskrevet et
behov for 6-7 pavilloner. Der har efterfølgende været igangsat en inddragende proces på skolen, herunder en nærmere
analyse af behovet for bl.a. faglokaler, som har resulteret i et behov for 12 pavilloner, som skolen har bestilt.
Center for Økonomi og Ejendomme har beklageligvis underskrevet kontrakten for leje af pavilloner uden at ændringen
blev medtaget.
Ligeledes har der været en fejl i beregningerne for leje af pavilloner i den sagsfremstilling, som blev forelagt 29. marts. I
sagen fra den 29. marts er udgangspunktet desværre beregnet med leje af 1 pavillon og ikke 7, og ligeså har de faktuelle
priser vist sig at være mere omkostningstunge end de overslagspriser, der var beskrevet i sagen den 29. marts. Dette har
desværre betydet, at den samlede økonomi for flytning samt opstilling af pavilloner er blevet væsentligt dyrere end
forelagt Byrådet den 29. marts.

Forløbet er beskrevet i et notat, som er vedhæftet sagen som bilag.

Lovgrundlag

Arbejdsmiljøloven, AB18 ved nybyg og renoveringer samt ABR 18.

Økonomiske konsekvenser

Resultatet fra sagsfremstillingen 29. marts/overslags priser:

Opgaver vedr. flytning til A.
Ladingsvej

Økonomi
2022

Økonomi
2023

Økonomi
2024

2.007.500 210.000 252.00



Resultat over faktiske udgifter opgjort juli 2022:

Opgaver vedr. flytning til A. Ladingsvej Økonomi
2022

Økonomi
2023

Økonomi
2024

Udgifter i alt 4.214.000 1.268.400 2.226.000

Heraf leje og drift af pavilloner 619.000 1.268.000 1.243.000

Heraf udgifter til etablering og
nedtagning af pavilloner

3.045.000 983.000

Uforudsete udgifter 15% 550.000

Det er ikke muligt at finansiere alle udgifterne til den midlertidige løsning alene ved nedlukning af lokalerne på
Grundtvigsvej. Lokalerne på Grundvigsvej er gået i minimumsdrift ved fraflytningen, men der vil fortsat være
driftsudgifter til bygningen, ligesom der er driftsudgifter forbundet med de 12 pavilloner.

Budget 2022

Det foreslås, at der anvendes kr. 853.000 fra den afsatte råderumspulje under Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget og
kr. 1.000.000 fra Klimaskærmspuljen under Center for Økonomi og Ejendomme. Dermed reduceres Klimaskærmspuljen i
2022 med 1.000.000 kr.

Manglende finansiering i budget 2022: -2.361.000 kr.

Budget 2023

Der indarbejdes en anlægsbevilling på kr. 1.268.000 finansieret af kassen til leje af pavillonerne.

Budget 2024
Der indarbejdes en anlægsbevilling på kr. 2.226.000 finansieret af kassen til leje af pavillonerne, nedtagning og slitage.

Et evt. mindreforbrug vil blive lagt i kassen, i forbindelse med afslutning af det samlede anlægsprojekt.

Administrationen har undersøgt en købspris for de opstillede pavilloner, en her og nu pris vil være 11.256 mio. kr. hvis det
ønskes at pavillonerne først købes om 2 år vil købsprisen være 8.856 mio. kr.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Der blev i forbindelse med besparelser i 2022 budt ind med at Klimaskærmpuljen kunne reduceres med 1,5 mio. kr. Dette
blev ikke besluttet. I mellemtiden er der disponeret øvrige tiltag fra puljen og der vil derfor kun kunne ske en finansiering
via puljen med kr. 1.000.000.

Hvis der med et evt. køb af pavillonerne tænkes ind i en mere permanent løsning, skal der ansøges om byggetilladelse
igen og der vil skulle ændres i lokalplanen for området.

Udtalelser og høring

I forbindelse med flytning og opsætning af pavilloner er skolens ansatte informeret på personalemøder og forældre og
elever er informeret via Aula.



Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet via Økonomiudvalget og Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Den afsatte frie pulje på 853.000 kr. på Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets område anvendes til finansiering af
projektet i 2022, idet bevillingen flyttes til anlæg.
Fra Klimaskærmspuljen anvendes 1.000.000 kr. til finansiering af projektet, idet bevillingen flyttes til anlæg.
Der gives en anlægsbevilling på 2.361.000 kr. i 2022, 1.268.000 i 2023 og 2.226.000 kr. i 2024, finansieret af
kassen.

Beslutning

Udvalget indstiller beslutningen til godkendelse i ØU og Byrådet.
Udvalget indstiller beslutningen til godkendelse i ØU og Byrådet.
Udvalget indstiller til ØU og Byrådet at der i 2022 gives en anlægsbevilling på 2.361.000 kroner og at
finansieringen af driften af pavillonerne for 2023-24 drøftes og besluttes i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Derudover finder udvalget det stærkt kritisabelt, at administrationen ikke har fremlagt de korrekte økonomiske
beregninger for udvalget og Byrådet. Udvalget finder det stærkt kritisabelt at bevillingen overskrides så voldsomt og at
udvalget, som ansvarligt byggeudvalg, ikke har fået forelagt ønsket om fordobling af pavilloner samt de væsentlige øgede
omkostninger ved etablering og drift.

Maria Liv Holck (Nye Borgerlige) stillede forslag om at anmode om en redegørelse for forløbet i administrationen.
Forslaget kom til afstemning:

For forslaget stemte Maria Liv Holck (Nye Borgerlige).

Imod forslaget stemte Hanne Pigonska (Venstre), Hanne Caldron (Nyt Odsherred), Mette Feenstra (SF), Søren With og
Lis Ingemann (Socialdemokratiet) samt Thomas Nicolaisen (Radikale Venstre).

Maria Liv Holck ønskede på baggrund af afstemningen følgende mindretalsudtalelse ført til referat:

"Nye Borgerlige finder det dybt kritisabelt over for Byrådet og dermed borgerne i Odsherred kommune. Det er vigtigt for
Nye Borgerlige, at sagen undersøges til bunds - både for at lære af sagen og for at undgå, det sker igen, men ligeså vigtigt
for at der placeres et ansvar. Derfor ønsker Nye Borgerlige, at der skal laves en detaljeret redegørelse af hele forløbet med
henblik på at vurdere og beslutte eventuelle konsekvenser."

Bilag

Notat om flytning af Grundtvigsskolen

Notat om Nykøbing Skole



Punkt 98: Nedsættelse af byggeudvalg

82.00.00-A00-22-4

Kompetence

Byrådet via Økonomiudvalget og Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Udvalget skal træffe beslutning om nedsættelse af byggeudvalg for Nykøbing Skole, samt indstille til Byrådet via
Økonomiudvalget at godkende, at de vedtagne principper for nedsættelse af byggeudvalg fraviges for de 2 konkrete
byggeudvalg for hhv. Nykøbing Skole og Højby Skole.

Sagens opståen

Der skal nedsættes et byggeudvalg for Nykøbing Skole i forbindelse med om-/tilbygning af skolen. Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalget skal godkende rammerne for udvalget samt udpege 2 medlemmer til udvalget. Derudover skal
udvalget indstille til Byrådet at godkende ændring af de vedtagne principper for nedsættelse af byggeudvalg for hhv.
Nykøbing Skole og Højby Skole.

Sagsfremstilling

Byggeudvalg, Nykøbing Skole

I forlængelse af den igangværende planlægning af ny-/tilbygning m.v. på Nykøbing Skole, skal der nedsættes et
byggeudvalg. Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har ønsket et politisk smallere udvalg for at give plads til en bredere
ekstern deltagelse/repræsentation i udvalget.

Med udgangspunkt i udvalgets ønske, behovet for deltagere og den formelle ramme, foreslås følgende sammensætning af
udvalget:

2-3 udvalgsmedlemmer fra Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget (hvoraf den ene bliver formand for
Byggeudvalget)
Formanden for Skolebestyrelsen (Odden, Nykøbing og Egebjerg skoler)
Formanden for elevrådet på Nykøbing Skole
Leder af Ung i Odsherred, Louise Nordlund
1 AMR fra skolen
1 TR fra skolen
Skoleleder Trine Mortensen
Serviceleder Anders Bro-Jørgensen
Centerchef Ane Stallknecht
Arkitekt Poul Malmvig
Afdelingsleder Niels M. Borre (sekretær)

Fra Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget foreslås udvalgsformand Hanne Pigonska (formand for byggeudvalget),
næstformand Thomas Nicolaisen samt udvalgsmedlem Søren With.

Byggeudvalget kan evt. invitere relevante fagpersoner ind i udvalget efter behov. Der udarbejdes kommissorium for
byggeudvalget samt tidsplan for arbejdet.

Byggeudvalg, Højby Skole



I forbindelse med et påbud fra Arbejdstilsynet er Højby Skole under renovering. Der er nedsat et byggeudvalg, hvortil
Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har udpeget Maria Liv Holck (formand) og Lis Ingemann.

Byggeudvalget består samlet af følgende:

2 udvalgsmedlemmer fra Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget (Maria Liv Holck og Lis Ingemann)
Formanden for skolebestyrelsen
1 AMR fra skolen
1 TR fra skolen
Skoleleder Morten Nylander
Serviceleder Sten Weinreich
Formanden for forældrebestyrelsen i Børnehuset
1 AMR fra Børnehuset
1 TR fra Børnehuset
Dagtilbudsleder fra Børnehuset Hanne Flink
Pædagogisk leder fra Børnehuset Jane Holst
3 medarbejdere fra Center for Ejendomme
2 medarbejdere fra Center for Miljø og Teknik
2 eksterne rådgivere (arkitekter)

Byggeudvalget kan evt. invitere relevante fagpersoner ind i udvalget efter behov. Der er udarbejdet tidsplan for udvalgets
arbejde.

Også i dette byggeudvalg har Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget ønsket et politisk smallere udvalg for at give plads
til en bredere ekstern deltagelse/repræsentation i udvalget.

Ændring i forhold til de vedtagne principper for byggeudvalg

Byrådet vedtog den 25. august 2015 principper for byggestyring. Herunder vedtog Byrådet, at et byggeudvalg bl.a. består
af hele fagudvalget på området. I tilfældet med nedsættelse af byggeudvalg for hhv. Højby og Nykøbing skoler har
Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget dog ønsket at nedsætte politisk smallere byggeudvalg for derved at give plads til
flere bruger-/medarbejderrepræsentanter, såsom bestyrelser, elevråd, medarbejdere og serviceledere i udvalgene.

Dermed har Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget peget på, at der maks. udpeges 2-3 medlemmer fra fagudvalget til
hvert byggeudvalg, for de 2 skoler.

Dette ønske strider imod Byrådets beslutning i sagen om principper for byggestyring fra 2015, hvor hele fagudvalget er
byggeudvalg, hvorfor Byrådet skal godkende, at de vedtagne principper for nedsættelse af byggeudvalg fraviges for de 2
konkrete byggeudvalg.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse, LBK nr. 47 af 15/01/2019.

Økonomiske konsekvenser

Økonomien til renovering/nybygning af skolerne behandles politisk i selvstændige sager.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=b2b5d2cb-ce2e-4529-90f0-699821441c23&fritekst=principper%20for%20byggestyring&punktid=a33ee1a6-daf7-42e0-8a86-558a9058835e


---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Godkende sammensætningen af byggeudvalg for Nykøbing skole.
Udpege 2-3 udvalgsmedlemmer til byggeudvalget for Nykøbing skole, herunder i forhold til forslaget.
Anbefale Byrådet via Økonomiudvalget at godkende, at de vedtagne principper for nedsættelse af byggeudvalg
fraviges for de 2 konkrete byggeudvalg for hhv. Nykøbing Skole og Højby Skole.

Beslutning

Godkendt.
Til byggeudvalget for Nykøbing Skole udpeges Mette Feenstra, Hanne Pigonska (formand) og Thomas Nicolaisen.
Anbefalet.

Udvalget besluttede at repræsentanterne fra Børnehuset i Højby skal udgå af byggeudvalget for Højby Skole - istedet skal
der udpeges en repræsentant fra SFO'en.



Punkt 99: Overblik over råderumsforslag, udvidelsesforslag og tekniske
korrektioner

00.30.00-S00-21-6

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Overblik over råderumsforslag, udvidelsesforslag og tekniske korrektioner på udvalgets område. Udvidelsesforslag
prioriteres. Tekniske korrektioner tages til efterretning. Råderumsforslag indgår i den videre budgetproces.

Sagens opståen

Udvalget drøftede økonomiske udfordringer, budgettet og råderumsforslag på møderne 1. februar, 15. marts og 3. maj.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2022 er forligspartierne enige om, at der ikke i de kommende år vil blive tilført midler til driften, og at
nye tiltag i højere grad skal finansieres gennem omlægning af eksisterende indsatser ved, at der arbejdes med at
tilvejebringe et rådighedsbeløb/råderum indenfor hvert udvalgsområde.

Råderumsdrøftelserne i udvalgene har derfor både handlet om de udfordringer, der er i budget 2022, og hvordan der kan
arbejdes med dette, men også at drøfte mulighederne for at skabe råderum til nye initiativer ved at enkeltområder udpeges
til nærmere analyse. Råderumsdrøftelser fsva. 2022 er suspenderet pga. de budgetmæssige overskridelser, der blev
konstateret i budgetopfølgningen pr. 30. april.

Jf. regler og retningslinjer for budgetlægningen for 2023-2026, har Administrationen indarbejdet tekniske korrektioner i
budgetforslaget. Ligeledes er der indkommet udvidelsesforslag - her var deadline den 20. maj, jf. budgettidsplanen.

I vedlagte bilag A fremgår oversigter over hhv. råderumsforslag, udvidelsesforslag og tekniske korrektioner på udvalgets
område. Bilag B indeholder indkomne forslag, som er indkommet fra borgere (via Borgernet Odsherred). Bilag C
indeholder alle skemaer for udvidelses- og reduktionsforslag samt tekniske korrektioner.

Lovgrundlag

Styrelseslovens kap. 5 om kommunens økonomiske forvaltning samt udmøntningen heraf i Indenrigs- og
Boligministeriets Budget- og Regnskabssystem for kommuner.

Økonomiske konsekvenser

Mulige/eventuelle økonomiske konsekvenser fremgår af bilagene.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Fremgår af de enkelte forslag.

Udtalelser og høring

Budgetforslaget for 2023-2026 har endnu ikke været i høring.

Administrativ indstilling

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=0b992bca-e983-4f3d-802d-19eb79a73b6d&punktid=7e442808-c7af-46ab-b5c8-96161f5cfda0
https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=e3f86407-bd0b-4ee4-ac84-7a8d60549d67&punktid=f29d7866-7ead-4b7e-b1e6-ca0d85df964b
https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=e3f86407-bd0b-4ee4-ac84-7a8d60549d67&punktid=f29d7866-7ead-4b7e-b1e6-ca0d85df964b
https://dagsordener.odsherred.dk/vis/pdf/bilag/6317da99-569d-4a27-924d-07f8d35c5bd5/?redirectDirectlyToPdf=false
https://dagsordener.odsherred.dk/vis/pdf/bilag/8142c29b-5569-45fc-90b3-ce766f5becf9/?redirectDirectlyToPdf=false
https://borgernet.odsherred.dk/da-DK/


Centerchefen for Børn, Unge og Familier indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

Tage tekniske korrektioner på udvalgets område til efterretning.
Drøfte og prioritere udvidelsesforslagene (ved angivelse af nummer 1, 2, 3 osv., idet 1 er førsteprioritet og så
fremdeles).

Beslutning

Taget til efterretning.
Drøftet. Udvalget sender forslagene uprioriterede videre til drøftelse i budgetforhandlingerne.

Bilag

Bilag A - BUU - Oversigt over udvidelses- og råderumsforslag samt tekniske korrektioner - budget 202

Bilag B - BUU - forslag fra Borgernet Odsherred 1

Bilag C - BUU - Samlet - skemaer 03-08-2022



Punkt 100: Lukket: Ankesager

27.00.00-G01-21-9



Punkt 101: Meddelelser til/fra udvalgsformanden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Ung i Odsherred fejrer 10-års jubilæum den 27. august, hvor alle er velkomne. Borgmesteren deltager.



Punkt 102: Meddelelser fra administrationen

00.01.00-G01-22-931043

Sagsfremstilling

Administrationen informerer bl.a. udvalget om:

Optag på FGU for skoleåret 2022/2023.

Notat med svar på udvalgets spørgsmål vedr. økonomi m.v. er vedhæftet som bilag. Derudover er kronik fra Politiken om
"Lær for Livet", som Odsherred Kommune deltager i, også vedhæftet som bilag.

Beslutning

Udvalget blev orienteret om optaget på FGU og STU. STU har oplevet et fald i visitation fra 71 til 60 elever. FGU
har oplevet en stigning i elevtallet fra omkring 70 til 83. FGU har oprettet en 3-årig FGU med sparring fra KUI,
hvor der aktuelt er 10 elever. Der er oprettet et afklaringsforløb, hvor aktører fra uddannelsessporet, FGU og STU
afklarer unges kompetencer ift. valg af uddannelse.
SSP-årsmøde: Der udsendes snart program til SSP-årsmødet den 5. september.
Indbydelse til besøg på Nykøbing skole blev runddelt.
Udvalget inviteres til introduktionskursus for nye skolebestyrelser.

Bilag

BUU opsamling på diverse.pdf

Kronik Politiken 7. aug om Lær for Livet



Punkt 103: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Maria Liv Holck og Lis Ingemann orienterede om byggeudvalgsmøde på Højby Skole.



Punkt 104: Underskriftsside

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt.
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